
 
РЕШЕНИЕ 

Совета Альметьевского муниципального района  
Республики Татарстан 

 
 
28 сентября 2021 года         №76 

 
 
Об установлении среднерайонной нормы 
бесплатной передачи земельных 
участков в собственность граждан, 
установленной на момент приватизации 
сельскохозяйственных угодий  

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ                 

«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», пунктом 2 статьи 40 
Земельного Кодекса Республики Татарстан и Уставом Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан 

 
Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить среднерайонную норму бесплатной передачи земельных 

участков на территории Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан в собственность граждан, установленную на момент приватизации 
сельскохозяйственных угодий, в размере 6,56 га. 

2. Правовому  управлению  исполнительного комитета  района              
(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский 
вестник», разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета района по вопросам экономического развития, жилищно-
коммунального хозяйства и муниципальной собственности (Мингазов И.М.). 

 

 
Глава  
муниципального района                                                Т.Д. Нагуманов  
 
 
 
 


